
 

     
     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  35  del  05-02-2018 

Reg.  Gen.  Nr.  69  del  21-02-2018 

 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura all'Ing. Pasquale Amato Esperto del Sindaco mese di 

Dicembre 2017 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTO il Decreto del ministero dell’Interno del 27 novembre 2017 con il quale è stato differito, dal 

31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018, il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 

da parte degli enti locali. 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 18/07/2017 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2017”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

PREMESSO che con determina Sindacale n. 03 del 24/02/2017 (Reg. Gen. N. 39 del 28/02/2017), 

l’ing. Pasquale Amato,  nato a  Palma di Montechiaro, il 08.09.1955 ed ivi residente nella via 

G.Maccacaro, n.11, ai sensi dell’ex art. 14 della L.R. n. 7/92 e ss.mm.ed ii, è stato incaricato, a tempo 

determinato, ,  quale esperto del Sindaco in materia urbanistica e di Lavori Pubblici, per mesi sei (6); 

CHE con D.S. n. 10 del 22/08/2017è stata prorogata  la nomina fino al 30/09/2017; 

CHE con successiva ulteriore D.S. n. 11 del 29/09/2017 è stata prorogata la nomina fino al 

31/12/2017; 

VISTA la fattura N.24 del 27/12/2017 dell’importo cadauna di €. 782,85 relativa al mese di 

novembre 2017; 

Ritenuto dovere liquidare e pagare quanto allo Stesso spettante per il su indicato; 

 

DETERMINA 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 2 

1. Di impegnare la somma di €. 782,85, a lordo,  sul codice di intervento 01011030210001 - 

Cap 10/2  voce di spesa "Spese esperti e consulenti del Sindaco – Esercizio finanziario 2017; 

2. Di liquidare la somma dovuta al professionista Pasquale Amato,  nato a  Palma di 

Montechiaro, il 08.09.1955 ed ivi residente nella via G. Maccacaro, n.11 con accreditamento 

della somma sul seguente codice Iban:  IT81R0538783030000000982770; 

3. Dare atto, infine, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile del Responsabile del servizio economico – finanziario, attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

    f.to: Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 05-02-2018  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

codice n. 01.01-1.03.02.10.001 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2018 

riferimento PEG di settore, cap. 10 

Impegno di spesa n. 35 del 2018 

Liquid. 46 del 2018 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 20-02-2018  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 5 

FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: IT04030410288 
 Progressivo di invio: ALB1266332 
 Formato Trasmissione: FPA12 
 Codice Amministrazione destinataria: Q7OSCW 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00749460846 
 Codice fiscale: MTAPQL55P08G282E 
 Nome: PASQUALE 
 Cognome: AMATO 
 Albo professionale di appartenenza: AMATO PASQUALE 
 Provincia di competenza dell'Albo: AG 
 Numero iscrizione all'Albo: 523 
 Data iscrizione all'Albo: 1982-09-20 (20 Settembre 1982) 
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 

 Indirizzo: CORSO SICILIA 
 Numero civico: 1 
 CAP: 92020 
 Comune: PALMA DI MONTECHIARO 
 Provincia: AG 
 Nazione: IT 

Recapiti 

 E-mail: ingpasqualeamato@gmail.com 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Codice Fiscale: 82001030848 
 Denominazione: Comune di Castrofilippo - Resp.P.O.1-Affari Generali 

Dati della sede 

 Indirizzo: PIAZZA PAOLO BORSELLINO 
 Numero civico: 2 
 CAP: 92020 
 Comune: CASTROFILIPPO 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 6 

 Provincia: AG 
 Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02046570426 
 Denominazione: Namirial SPA 

Soggetto emittente la fattura 

 Soggetto emittente: TZ (terzo)  

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD01 (fattura)  
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2017-12-27 (27 Dicembre 2017) 
 Numero documento: 24 
 Importo totale documento: 782.85 
 Causale: DETERMINA SINDACALE N.11 DEL 29 SETTEMBRE 2017 ATTIVITA' DEL 

CONSULENTE DEL SINDACO PER IL MESE DI DICEMBRE. 

Ritenuta 

 Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)  
 Importo ritenuta: 123.40 
 Aliquota ritenuta (%): 20.00 
 Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 770S)  

Cassa previdenziale 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri 
e Architetti liberi profess.)  

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
 Importo contributo cassa: 24.68 
 Imponibile previdenziale: 617.00 
 Aliquota IVA applicata: 22.00 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

 Descrizione bene/servizio: DETERMINA SINDACALE N.11 DEL 29 SETTEMBRE 2017 
ATTIVITA' DEL CONSULENTE DEL SINDACO PER IL MESE DI DICEMBRE. 

 Valore unitario: 617.00 
 Valore totale: 617.00 

http://www.fatturapa.gov.it/


 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 69 del 21-02-2018 

Pag. 7 

 IVA (%): 22.00 
 Soggetta a ritenuta: SI 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 22.00 
 Totale imponibile/importo: 641.68 
 Totale imposta: 141.17 
 Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  
 Riferimento normativo: IVA A CURA DEL CESSIONARIO O COMMITTENTE AI SENSI 

ART. 17-TER DEL DPR N.633/72 

Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Importo: 518.28 
o Codice IBAN: IT81R0538783030000000982770 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

 

http://www.fatturapa.gov.it/

